O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 153/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja feita revitalização

da área mencionada, com a construção de uma área de Lazer ex: Academia ao Ar Livre,

Campo de futebol sintético ou areia,  Parque para crianças.  na Rua Teófilo  Schaikoski

esquina com Rua José Charneski - Jd Turim.

JUSTIFICATIVA

A  presente  Indicação  tem  como  objetivo  promover  a  revitalização  do  espaço,

transformando-o  em  um  ambiente  agradável  e  funcional  para  interação  entre  os

moradores. Essa melhoria busca atender às necessidades das famílias, oferecendo um

local adequado e seguro para que possam desfrutar de momentos de lazer com seus

filhos.

Dessa forma, solicito ao distinto Plenário que aprove esta Indicação, encaminhando-a à

Mesa Diretora para as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de Janeiro de 2025.

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

		2025-01-09T16:55:46-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1